附註：  中國附屬公司於自註冊成立日期（二零一九年十二月二十三日）起至二零二零年三

月三十一日止期間之未經審核財務資料僅包括湖州金寓宏。

根據中國附屬公司之經審核財務資料，目標集團於二零二一年九月三十日

之資產淨值約為人民幣9,085,000元。

董事會函件

– 31 –

4. 未來獲全面豁免之關連交易

根據上海南朗（賣方之附屬公司）與湖州金寓宏訂立日期為二零二零年七月一

日之貸款協議，上海南朗同意向湖州金寓宏提供一筆無抵押貸款融資，金額最多為人

民幣40,000,000元（相當於約47,619,000港元）。貸款協議項下之貸款融資的年利率為

4.5%。於最後實際可行日期，湖州金寓宏結欠上海南朗之金額約為人民幣31,770,000

元（相當於約37,821,000港元）。於二零二一年十一月十五日，湖州金寓宏與上海南朗

訂立補充貸款協議，將還款期限由按要求償還更改為自貸款提取首日起計第三週年償

還。湖州金寓宏於第三週年日期前自願提前還款後，可隨時使用最高人民幣40,000,000

元的無抵押貸款融資額度。於完成後，湖州金寓宏將成為本公司之附屬公司，而上海

南朗將成為本公司之關連人士。因此，貸款協議項下擬進行之交易根據上市規則將構

成本公司之關連交易。

由於貸款協議項下之財務資助乃由本公司一名關連人士按一般商業條款或更有

利之條款提供且並未以本集團之資產作抵押，因此，其為一項上市規則第14A.90條項

下之獲全面豁免之關連交易並毋須遵守股東批准、年度審閱及所有披露規定。

5. 發行換股股份之一般授權

換股股份將根據一般授權獲配發及發行。一般授權賦予董事權利以配發、發行

及處置82,501,800股股份（即本公司於股東週年大會日期以及直至及包括最後實際可

行日期，已發行股份數目的20%）。於最後實際可行日期，並無股份根據一般授權獲配

發及發行，且82,501,800股股份之全部未動用部分可供用於發行換股股份。

由於最多24,750,000股新股份將於可換股債券換股完成後發行（可予調整），一

般授權足以配發及發行換股股份。本公司將向聯交所申請批准換股股份上市及買賣。

董事會函件

– 32 –

6. 本公司股權架構的變動

下文載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨第四批轉讓股份轉讓後；及(iii)

緊隨第四批轉讓股份轉讓且於可換股債券項下換股權獲悉數行使後配發及發行換股

股份（假設換股價為每股換股股份0.154港元且由最後實際可行日期起並無發行或購

回換股股份以外之股份）後之股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨第四批轉讓
股份轉讓及配發後

緊隨第四批轉讓股份轉讓
且於可換股債券獲悉數行使後
配發及發行換股股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註6） （附註6） （附註6）

Silver Creation 43,752,347 10.61 43,752,347 10.61 43,752,347 10.01
謝小青先生
－由Solomon Glory擁有權益（附註1） 38,503,380 9.33 – – – –
－由控股公司持有 12,704,220 3.08 12,704,220 3.08 12,704,220 2.91
Alpha Focus International Limited（附註4）（附註5） – – 48,326,011 11.72 48,326,011 11.05
Rozario Bobby Roberto先生（附註4） 1,627,508 0.39 3,591,182 0.87 3,591,182 0.82
Perfect Honour Limited（附註2） 143,805,903 34.86 143,805,903 34.86 143,805,903 32.89
黃逸怡、黃悅怡及彼等聯繫人（附註3） 20,234,242 4.91 20,234,242 4.91 20,234,242 4.63
賣方 – – – – 24,750,000 5.66
非公眾股東小計 260,627,600 63.18 272,413,905 66.04 297,163,905 67.96

Alpha Focus International Limited（附註4）（附註5） 21,901,142 5.31 – – – –
恒藝投資有限公司（附註4） 2,750,806 0.67 6,069,796 1.47 6,069,796 1.39
恒邦管理有限公司（附註4） 5,632,452 1.37 12,428,299 3.01 12,428,299 2.84
其他公眾股東 121,597,000 29.48 121,597,000 29.48 121,597,000 27.81

總計 412,509,000 100.00% 412,509,000 100.00% 437,259,000 100.00%

董事會函件

– 33 –

附註：

1. 賣方之全資附屬公司Solomon Glory（作為貸款人）強制執行其於貸款協議之抵押項下之權

利，據此，永華國際有限公司通過浮動押記之方式押記（其中包括）其資產（包括但不限於

其持有之38,503,380股股份），而該浮動押記已轉化為固定押記。香港高等法院其後頒發一

項命令，表明（其中包括）該等押記股份不得以股份於有關出售日期前10個連續交易日於

聯交所所報的平均收市價折讓10%以上的價格出售。儘管Solomon Glory就38,503,380股股

份並無投票權，據賣方的法律顧問告知，Solomon Glory有權根據上述法院命令的條款及條

件強制轉讓38,503,380股股份。

2. 143,805,903股股份由Perfect Honour持有，而Perfect Honour為賣方的全資附屬公司，而賣方

的約30.99%及約26.06%股份分別由Allied Luck Trading Limited（Allied Luck信託的全資擁

有公司）及Ace Solomon Investments Limited（Aceyork Trust的全資擁有公司）持有。黃逸怡

女士及黃悅怡女士為Allied Luck信託及Aceyork Trust的受益人。

3. 於20,234,242股股份中，10,127,176股及10,107,066股股份分別由Legend Crown International

[…]

止年度的除稅後溢利計算。目標集團的隱含市淨率乃按隱含代價除以其截至二零二一年九月三十

日的淨資產計算。

5. 吾等重新計算的EV/EBITDA比率有別於估值師所計算者，乃由於(i)吾等所採用的基準日期為二零

二一年九月三十日，而估值師所採納的基準日期為二零二一年十一月三十日。吾等採用二零二一

年九月三十日為基準日期乃由於根據日期為二零二一年十月二十六日的公告，目標集團估值日

期所依賴的買賣協議的訂立日期為二零二一年十月二十六日；及(ii)吾等使用可資比較公司最新

公佈年度業績的財務業績計算各EBITDA，而估值師則使用摘錄自彭博終端的財務數字，該數字

乃基於可資比較公司過去十二個月的估計年度業績。由於摘錄自彭博終端的過去十二個月的財

務數字包括可能未經審核的歷史及近期的實際數字，作為審慎及替代評估，吾等根據最新公佈的

經審核財務數字重新計算EV/EBITDA比率。然而，估值師採用約6.3倍的倍數（即估值師計算的可

資比較公司EV/EBITDA比率中位數）符合EV/EBITDA比率範圍，並接近吾等計算的可資比較公司

EV/EBITDA比率中位數約6.5倍。

獨立財務顧問函件

– 87 –

如上表所示，可資比較公司的EV/EBITDA比率介乎最低約4.8倍至最高約19.3倍，

中位數及平均值分別約6.5倍及8.4倍。可資比較公司的市盈率介乎最低約18.8倍至最

高約131.4倍，中位數及平均值分別約39.4倍及57.7倍。可資比較公司的市淨率介乎最

低約1.0倍至最高約6.8倍，中位數及平均值分別約2.7倍及2.9倍。目標集團的隱含EV/

EBITDA比率及市淨率符合可資比較公司比率範圍，而隱含市盈率則低於可資比較公

司的市盈率範圍。儘管目標集團的隱含市淨率高於可資比較公司市淨率的中位數及

平均值，考慮到 貴集團將於完成後獲得目標集團的控股權，對控制權益進行估值時

應用控制溢價實屬正常。吾等同意 貴公司管理層的意見，認為隱含市淨率高於可資

比較公司隱含市淨率的中位數及平均值屬合理。綜上所述，吾等認為收購事項屬公平

合理，並符合 貴公司及其股東的整體利益。

獨立財務顧問函件

– 88 –

9 貴公司股權架構的變動

下文載列 貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨第四批轉讓股份轉讓後；及

(iii)緊隨第四批轉讓股份轉讓且於可換股債券項下換股權獲悉數行使後配發及發行換

股股份（假設換股價為每股換股股份0.154港元且由最後實際可行日期起並無發行或

購回換股股份以外之股份）後之股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨第四批轉讓
股份轉讓及配發後

緊隨第四批轉讓股份轉讓
且於可換股債券獲悉數行使後
配發及發行換股股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註6） （附註6） （附註6）

Silver Creation 43,752,347 10.61 43,752,347 10.61 43,752,347 10.01
謝小青先生
－由Solomon Glory擁有權益（附註1） 38,503,380 9.33 – – – –
－由控股公司持有 12,704,220 3.08 12,704,220 3.08 12,704,220 2.91
Alpha Focus International Limited（附註4）（附註5） – – 48,326,011 11.72 48,326,011 11.05
Rozario Bobby Roberto先生（附註4） 1,627,508 0.39 3,591,182 0.87 3,591,182 0.82
Perfect Honour Limited（附註2） 143,805,903 34.86 143,805,903 34.86 143,805,903 32.89
黃逸怡、黃悅怡及彼等聯繫人（附註3） 20,234,242 4.91 20,234,242 4.91 20,234,242 4.63
賣方 – – – – 24,750,000 5.66
非公眾股東小計 260,627,600 63.18 272,413,905 66.04 297,163,905 67.96

Alpha Focus International Limited（附註4）（附註5） 21,901,142 5.31 – – – –
恒藝投資有限公司（附註4） 2,750,806 0.67 6,069,796 1.47 6,069,796 1.39
恒邦管理有限公司（附註4） 5,632,452 1.37 12,428,299 3.01 12,428,299 2.84
其他公眾股東 121,597,000 29.48 121,597,000 29.48 121,597,000 27.81

總計 412,509,000 100.00% 412,509,000 100.00% 437,259,000 100.00%

附註：

1. 賣方之全資附屬公司Solomon Glory（作為貸款人）強制執行其於貸款協議之抵押項下之權

利，據此，永華國際有限公司通過浮動押記之方式押記（其中包括）其資產（包括但不限於

其持有之38,503,380股股份），而該浮動押記已轉化為固定押記。香港高等法院其後頒發一

項命令，表明（其中包括）該等押記股份不得以股份於有關出售日期前10個連續交易日於

聯交所所報的平均收市價折讓10%以上的價格出售。儘管Solomon Glory就38,503,380股股

份並無投票權，據賣方的法律顧問告知，Solomon Glory有權根據上述法院命令的條款及條

件強制轉讓38,503,380股股份。

獨立財務顧問函件

– 89 –

2. 143,805,903股股份由Perfect Honour持有，而Perfect Honour為賣方的全資附屬公司，而賣方

的約30.99%及約26.06%股份分別由Allied Luck Trading Limited（Allied Luck信託的全資擁

有公司）及Ace Solomon Investments Limited（Aceyork Trust的全資擁有公司）持有。黃逸怡

女士及黃悅怡女士為Allied Luck信託及Aceyork Trust的受益人。

3. 於20,234,242股股份中，10,127,176股及10,107,066股股份分別由Legend Crown International